ATO NORMATIVO 10 UNATRI, DE 22-3-2018
(DO-PI DE 27-3-2018)

A DIRETORA DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO a necessidade de manter atualizado o Ato Normativo UNATRI nº 025/2009,
de 18 de dezembro de 2009,
RESOLVE:
Art. 1º Ficam acrescentados os subitens 151 a 156 ao item 13 – aperitivo e rum, os subitens
147 a 150 ao item 16 – espumante e os subitens 584 a 612 ao item 17 vinho, todos do Anexo
III do Ato Normativo UNATRI nº 025/2009, na forma indicado no Anexo Único deste Ato
Normativo.
Art. 2º Este Ato Normativo entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir
de 30 de março de 2018.

MARIA DAS GRAÇAS MORAES MOREIRA RAMOS
Diretora/UNATRI

ANEXO ÚNICO

Art. 1º, III e art. 14, do ATO NORMATIVO Nº 025 /09

ITEM PRODUTO UNIDADE
PREÇO A

CONSUMIDOR FINAL
(R$)

13 APERITIVO E RUM
(....)

151

COQUETEL
ALCOOLICO
ROSKOFF
BLUEBERRY
GARRAFA DE VIDRO
965ML

un 10,50

152

COQUETEL
ALCOOLICO
ROSKOFF MORANGO
COM LIMÃO
GARRAFA DE VIDRO
965ML

un 10,50

153

COQUETEL
ALCOOLICO
ROSKOFF LIMÃO
GARRAFA DE VIDRO
965ML

un 10,50

154

BEBIDA ALCOOLICA
MISTA GAS
CERESER FRIZEE
NIGHT GARRAFA DE
VIDRO 300ML

un 6,70

155

BEBIDA ALCOOLICA
MISTA GAS
CERESER FRIZEE
SUNSET GARRAFA
DE VIDRO 300ML

un 6,70

156

BEBIDA ALCOOLICA
MISTA GAS
CERESER FRIZEE
CELEBRATION
GARRAFA DE VIDRO
300ML

un 6,70

16 ESPUMANTE
(....)

147 ESPUMANTE RIO
BRAVO BRUT 750ML un 33,51

148
ESPUMANTE RIO
BRAVO DEMI-SEC
750ML

un 33,51

149
ESPUMANTE RIO
BRAVO MOSCATEL
750ML

un 33,51

150
ESPUMANTE
MIORANZA RESERVA
DA FAMILIA
MOSCATEL 750ML

un 18,84

17 VINHO
(....)

584 VINHO MIORANZA
TINTO SECO 750ML un 11,19

585 VINHO MIORANZA
TINTO SUAVE 750ML un 11,19

586
VINHO MIORANZA
BRANCO SECO
750ML

un 11,19

587
VINHO MIORANZA
BRANCO SUAVE
750ML

un 11,19

588 VINHO MIRANZA
TINTO SECO 1L un 14,72

589 VINHO MIORANZA
TINTO SUAVE 1L un 14,72

590 VINHO MIORANZA
BRANCO SECO 1L un 14,72

591 VINHO MIORANZA
BRANCO SUAVE 1L un 14,72

592 VINHO MIORANZA
TINTO SECO 2L un 28,81

593 VINHO MIORANZA
TINTO SUAVE 2L un 28,81

594 VINHO MIORANZA
BRANCO SECO 2L un 28,81

595 VINHO MIORANZA
BRANCO SUAVE 2L un 28,81

596 VINHO MIORANZA
TINTO SECO 365ML un 6,67

597 VINHO MIORANZA
TINTO SUAVE 365ML un 6,67

598
VINHO MIORANZA
BRANCO SECO
365ML

un 6,67

599
VINHO MIORANZA
BRANCO SUAVE
365ML

un 6,67

ITEM PRODUTO UNIDADE
PREÇO A

CONSUMIDOR FINAL
(R$)

13 APERITIVO E RUM
(....)

151 COQUETEL un 10,50

ALCOOLICO
ROSKOFF
BLUEBERRY
GARRAFA DE VIDRO
965ML

152

COQUETEL
ALCOOLICO
ROSKOFF MORANGO
COM LIMÃO
GARRAFA DE VIDRO
965ML

un 10,50

153

COQUETEL
ALCOOLICO
ROSKOFF LIMÃO
GARRAFA DE VIDRO
965ML

un 10,50

154

BEBIDA ALCOOLICA
MISTA GAS
CERESER FRIZEE
NIGHT GARRAFA DE
VIDRO 300ML

un 6,70

155

BEBIDA ALCOOLICA
MISTA GAS
CERESER FRIZEE
SUNSET GARRAFA
DE VIDRO 300ML

un 6,70

156

BEBIDA ALCOOLICA
MISTA GAS
CERESER FRIZEE
CELEBRATION
GARRAFA DE VIDRO
300ML

un 6,70

16 ESPUMANTE
(....)

147 ESPUMANTE RIO
BRAVO BRUT 750ML un 33,51

148
ESPUMANTE RIO
BRAVO DEMI-SEC
750ML

un 33,51

149
ESPUMANTE RIO
BRAVO MOSCATEL
750ML

un 33,51

150
ESPUMANTE
MIORANZA RESERVA
DA FAMILIA
MOSCATEL 750ML

un 18,84

17 VINHO
(....)

584 VINHO MIORANZA
TINTO SECO 750ML un 11,19

585 VINHO MIORANZA
TINTO SUAVE 750ML un 11,19

586
VINHO MIORANZA
BRANCO SECO
750ML

un 11,19

587
VINHO MIORANZA
BRANCO SUAVE
750ML

un 11,19

588 VINHO MIRANZA un 14,72

TINTO SECO 1L

589 VINHO MIORANZA
TINTO SUAVE 1L un 14,72

590 VINHO MIORANZA
BRANCO SECO 1L un 14,72

591 VINHO MIORANZA
BRANCO SUAVE 1L un 14,72

592 VINHO MIORANZA
TINTO SECO 2L un 28,81

593 VINHO MIORANZA
TINTO SUAVE 2L un 28,81

594 VINHO MIORANZA
BRANCO SECO 2L un 28,81

595 VINHO MIORANZA
BRANCO SUAVE 2L un 28,81

596 VINHO MIORANZA
TINTO SECO 365ML un 6,67

597 VINHO MIORANZA
TINTO SUAVE 365ML un 6,67

598
VINHO MIORANZA
BRANCO SECO
365ML

un 6,67

599
VINHO MIORANZA
BRANCO SUAVE
365ML

un 6,67